
UCHWAŁA NR LVIII-159/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wołominie, Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI-121/2016 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 września 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin zmienionym uchwałą Nr 
XXVIII-150/2016 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 października 2016 r., uchwałą Nr XXXIV-22/2017 
Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 2 marca 2017 r. oraz uchwałą Nr XLIII-156/2017 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 26 października 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. w rozdziale 3 § 5 ust 2 otrzymuje następujące brzmienie:"2. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do 
selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów:

1) papier,

2) szkło,

3) metale,

4) tworzywa sztuczne,

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

6) popiół ( w okresie od października do kwietnia),

7) meble i odpady wielkogabarytowe,

8) odpady budowlane i poremontowe,

9) zużyte opony,

10) odpady niebezpieczne (w tym m.in. zużyte baterie, akumulatory, zużyte sprzęty elektryczne 
i elektronicznego, przeterminowane leki i chemikalia)."

2. w rozdziale 3§ 5 ust.4 dodaje się pkt 3 o następującym brzmieniu:„ 3) Zimny popiół należy składać do 
worków, zapewnionych przez podmiot odbierający odpady.”

3. w rozdziale 3 § 5 ust. 7 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. worki na odpady segregowane zzachowaniem kolorystyki na poszczególne frakcje:

a) kolor niebieski z oznaczonym napisem „Papier” – makulatura, papier, tektura, odpady 
opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury,

b) kolor żółty z oznaczonym napisem „Metale tworzywa sztuczne” – odpady metali, 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

c) kolor zielony z oznaczonym napisem „Szkło”– odpady ze szkła, odpady 
opakowaniowe ze szkła,

d) kolor brązowy z oznaczonym napisem „Bio” – odpady ulegające biodegradacjij ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

e) kolor szary z oznaczonym napisem „Popiół” – odpady popiołu”.

4. w rozdziale 4 § 7 ust. 4  otrzymuje następujące brzmienie:

Id: 8CEF20EB-DDD0-4BA9-A2D7-13BF73C14698. Uchwalony Strona 1



„4. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa się 
w następujący sposób:

1) odpady komunalne:

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - raz na dwa tygodnie,

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum trzy razy na tydzień,

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - zgodnie z zadeklarowaną w deklaracji liczbą opróżnień 
pojemników,

d) z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne nieruchomości 
wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem 
lub rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym 
działalności gospodarczej - raz na dwa tygodnie,

2) odpady zbierane w sposób selektywny t.j. plastik, metal, opakowania wielomateriałowe, papier, 
szkło):

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - raz na miesiąc,

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum dwa razy na tydzień,

c) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - raz na miesiąc (bezpośrednio z nieruchomości),

d) z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne nieruchomości 
wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem 
lub rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym 
działalności gospodarczej - raz na miesiąc,

3) odpady komunalne t.j. popiół):

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - raz na miesiąc w miesiącach: 
kwiecień, październik,

b) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną -  raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 listopada do 31 marca,

c) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - raz na miesiąc w miesiącach: 
kwiecień, październik,

d) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 listopada do 31 marca,

e) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - raz na miesiąc w miesiącach: kwiecień, październik 
(bezpośrednio z nieruchomości),

f) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca,

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji:

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - raz na miesiąc w okresie od 
1 listopada do 31 marca,

b) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - raz na dwa tygodnie w okresie od 
1 kwietnia do 31 października,

c) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum dwa razy na tydzień,

d) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca,

Id: 8CEF20EB-DDD0-4BA9-A2D7-13BF73C14698. Uchwalony Strona 2



e) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają 
odpady komunalne - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
31 października,

f) z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne nieruchomości 
wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem 
lub rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym 
działalności gospodarczej - raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca,

g) z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne nieruchomości 
wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem 
lub rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym 
działalności gospodarczej - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
31 października,

5) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa  razy w roku w formie 
tzw. wystawki podczas mobilnej zbiórki.”.

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2019.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 8CEF20EB-DDD0-4BA9-A2D7-13BF73C14698. Uchwalony Strona 3




